

Tyresö kommun  
Stadsbyggnadsförvaltningen  
Översiktsplaneringsenheten  
Göran Bardun, Kommunekolog  
08-5782 93 51, goran.bardun@tyreso.se

## TJÄNSTESKRIVELSE

2018-01-09

1 (2)

Diarienummer

KSM2017-1018


Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

### **Remiss, ansökningar om dispens för att framföra maskindriven farkost i högre fart än 7 knop på Drevviken, Lst dnr 2589-47708-2017 respektive 2589-471-2018**

#### **Förslag till beslut**

Stadsbyggnadsförvaltningens förslag till miljö- och samhällsbyggnadsutskottet - Stadsbyggnadsförvaltningens yttrande antas som miljö- och samhällsbyggnadsutskottets svar på remiss från Länsstyrelsen över ansökningar om dispens från bestämmelser om maximal hastighet respektive motorstyrka hos maskindriven farkost som används vid fisketillsyn inom Drevviken-Långsjöns fiskevårdsförenings fiskevatten i sjön Drevviken.

Stadsbyggnadsförvaltningen

  
Sara Kopparberg  
Förvaltningschef

Carolina Fintling Rue  
Enhetschef

#### **Beskrivning av ärendet**

Ett par fisketillsyningsmän inom Drevviken och Långsjöns fiskevårdsförening har till Länsstyrelsens avdelning för rättsliga frågor ansökt om dispens för att

framföra maskindriven farkost i högre fart än gällande maximal hastighet på sjön Drevviken. Ansökningarna om dispens har ärendenummer Lst dnr 2589-47708-2017 respektive Lst dnr 2589-471-2018.

Ansökan omfattar dispens för att få framföra motordriven farkost i högre fart än sju knop och för att få nyttja motor med högre motorstyrka än 3,7 kW (5 hk DIN) i sjön Drevviken i Tyresö, Haninge, Huddinge och Stockholms kommuner. Dispensansökan omfattar tjänsteutövning i samband med fisketillsyn. Sökande med dnr 2589-47708-2017 har under perioden 2015-03-24 – 2017-01-31 innehavt en dispens från Länsstyrelsen för ovanstående syfte.

Dispensen omfattar inte de delar av Drevviken som ligger inom Flatens naturreservat i Stockholms kommun, där det inte är tillåtet att framföra maskindriven farkost. Villkoren vid dispensgivning är att farkosten får framföras med en maximal fart om 20 knop, att motorstyrkan inte överstiger 30 hk DIN, att farkosten är skyltad med "Fisketillsyn", att tillsynsmannen har med sig legitimation och utfärdat förordnande som tillsyningsman samt att farkosten framförs på ett sjösäkert sätt gentemot andra trafikanter på sjön.

Föreningen arrenderar fiskevatten inom Haninges, Stockholms och Tyresös delar av Drevviken samt mindre områden inom Långsjön. Drevviken-Långsjöns fiskevårdsförening har sedan lång tid tillbaka bedrivit verksamhet i sjöarna och följer fiskebeståndens utveckling med provfisken och liknande verksamhet. Föreningen säljer fiskekort för fiske inom föreningens arrenderade fiskevatten och har där tillsyn av fiskeverksamheten.

#### **Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning**

Förvaltningen tillstyrker en tvåårig dispens från regelverket för framförande av maskindriven farkost i Drevviken. Stadsbyggnadsförvaltningen utgår från att bästa möjliga miljöval görs vid val av energislag för framdrivandet av de maskindrivna farkoster som används vid tillsynsverksamheten.